bore : proinde eum circumductum secum in castris
 habuit, victum ministrans. Pajazitis uxor in ho-
 stium manus venit Prusæ. Nam incursionem etiam
 in Prusam fecerunt, et gynæceum inde rapuerunt.
 Elezari filiam, Pajazitis uxorem, rapientes abdu-
 xerunt ad regem. Musulmanes, Jesus, Mechmetes,
 et reliqui Pajazitis filii, in hostium potestatem ve-
 nere. Qui in Europa et Asia erant, ut poterant sal-
 vabantur. Pajazitem, cum adductus esset in con-
 spectum regis, sic Temires allocutus est : O infe-
 lix, quid adeo malum tuum coegisti genium, ut nos
 bello lacerares? An non audivisti, quod meo exer-
 citui miserorum filii resistunt? Pajazites respondens,
 inquit : Nequaquam ad tantam infelicitatem venis-
 sem, ni tu mihi negotia fecisses, cætera quoque
 provocatus a gentibus Heroi nostro infestis. Ve-
 rum, ait Temires, si non adeo sublati tibi essent
 animi, nunquam **84** ad istam præcipitatus esses
 miseriam. Sic namque solet Numen plerumque fa-
 stuosos deprimere et ad humilem fortunam deji-
 cere. Deinde misit Temires Pajaziti accipitres et
 canes, et reliquum hujusmodi apparatus, ut qui
 venatori potius, quam imperatori in hostes du-
 centi comparandus esset. Aiunt Pajazitem habuisse
 septem millia virorum, qui accipitres curarent :
 præterea aluisse canes sexies mille. Respondens
 itaque Temiri Pajazites, inquit : Verum, o Temi-
 res, qui es Scytha et latro, latrocinandique artem
 usque exeres, satis scio parum tibi convenire cum
 canum accipitrumque studio. Mihi vero, qui sum
 natus et educatus ab Amurate Orchanis filio, qui
 amba reges exstiter, congruit canum et accipi-
 trum studium. Rex Temires hoc responso gravi-
 ter offensus impositum mulo per castra agi jubet,
 propinans eum militibus deridendum. Ut autem
 jam omnibus satis ridiculo fuit, reductum ad se
 interrogavit, an etiam sui generis et ista studia sint
 quemadmodum accipitrum et canum? Deinde Pa-
 jazitem in vincula conjecit. Motis postea castris,
 iter in Joniam et finitimam ejus regionem intendit,
 in animo habens ibi hibernare. Vere appetente in
 Europam profectionem parabat, quemadmodum
 supra docui, ut in eam transvectus, universam in
 ditionem acciperet, usque ad Herculis columnas
 progrediens. Inde in Libyam iter avertere, et ex
 Libya in suam regionem redire in animum indu-
 cebat, universa ista orbis continente imperio suo
 juncta. Misit legatos ad Byzantii regem petens li-
 berum transitum, et naves sciremesque, quibus co-
 pias suas transmittere posset. Etiam istam inju-
 riam Temires Pajaziti fecit. Ut enim Elezari filia,
 Pajazitis uxor, quam præ cæteris ardentissimo
 amore complectebatur, et secum in castris semper
 habebat, captiva abducta est ad Temirem, jussa est
 in conspectu mariti sui vinum infundere. Hinc Pa-
 jazites ira accensus, in hæc verba prorupit : Neque

Notulæ marginales.

** Sic habent tria manuscr. Puto legendum ἐπιπέμφασθαι. In uno superscriptum ἐπιμ., in al. leg. ut in cont. ** Περὶ αὐτὸν ἀγαγεῖν. Sic etiam R. ** Παιαζήτην. R. ut in cont.

paterno, neque materno tuo genere digna facis. Cum enim natus sis ex parentibus idiotis et ingloriis pauperibusque, haud tibi decorum est adeo turpiter insultare regum liberis et uxoribus. Hoc modo etiam eos qui tibi natura sunt domini, probris oneras. Hæc dicens, ingentem risum movebat Temiri, qui hominem pro ludibrio habebat, ut qui nihil sani nec diceret, nec saperet. Pajazitis duces cum in colloquium venissent Temiris fossoribus, eos promissis accendebant, daturi immensam argenti vim si cuniculo acto in eam castrorum partem, ubi vinculus asservabatur Pajazites **85** emerissent, eumque inde eripuissent.

τες, ἐς λόγους ἀφικόμενοι τοῖς Τεμήρεω ὄρυκταις, ἢ φασιν ὑπέσχοντο ἀργύριον τελέσαι· κάμπου, εἰ ὑπέλοιτο Παιαζήτην ὑπορύξαντες.

Fodientes itaque versus castra et tentorium ubi in vinculis erat Pajazites tandemque prorepentes, visi sunt custodibus et capti. Non enim intra tentorium ubi Pajazites erat, sed extra ex cuniculo prodierunt, ubi viri erant quibus Pajazitis custodia a Temire erat mandata. Ea igitur parte ex cuniculo fossores egressos et captos rex jussit obtruncari. Veniens autem Smyrnam, eam urbem rotis cepit. Præterea arcem in litore sitam, in qua erat Romanorum præsidium, suffodius penitus subvertit. Hanc occupavit, etiam a reliquis jus belli non abstinuit: verum accedens oppida, qua sibi videbatur aptissimum, aggrediebatur. Ut autem ver jam appetierat, ... rotis urbes capiebat Temires. Hæ erant circuli, et intra scalas habebant quibus ascendebatur in muros. Et quando in fossam dirigebantur, recipiebant viros ducentos separatim positos, donec singuli rotas intrarent. Postea veniebant in alteram quæ ex adverso erat fossæ partem, satis muniti et lecti a rotis. Quo cum venissent, scalas conscendebant, et eo modo capiebant urbes. Deinde reliqui, qui erant in castris, urbem vallo cingebant, aggæresque fundebant, qui facile murum superarent: ex quibus deinde muro facile potiebatur. Præterea fossores habuit Temires circiter decem mille, qui suffossum murum sustentabant excelsis lignis, quæ deinde accendebant: quibus concrematis, muri nemine impollente procidebant: per nudata inde muro loca milites ruebant in urbem. His tribus modis Temires in oppugnatione urbium utebatur. Ver ut jam illuxit, legati veniunt, qui referebant Indorum regem cum magna manu advenisse, urbemque Cheriam intolerandis malis affecisse: etiam ad thesauros regios procedentem, tributo anni adempto, domum abiisse. Minæ quoque ferebantur, Indorum regem nolle amplius federatum esse Temiri. Hæc ut Temires intellexit, terror ingens injectus est, ne, si rediisset legatio ad regem Indorum, ipse exercitum armaret, regionemque hostiliter accedens occuparet, se interim externis